



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

quarta-feira, 11 de junho de 2025

Ano X - Edição nº 01614 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Terra Nova publica**



Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

[terranova.ba.gov.br](http://terranova.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1CBD106366D6A36374CF4577E6E3EAF1

**Prefeitura Municipal de Terra Nova**

**SUMÁRIO**

- ANEXO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2023
- ANEXO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023
- TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
- TORNAR SEM EFEITO
- TORNAR SEM EFEITO CONTRATO
- AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE MEDICAMENTOS.
- ANUÊNCIA PARA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL PENSO.
- AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL PENSO.
- ANUÊNCIA PARA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL PENSO.

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Termo Aditivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA  
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

ANEXO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2023

CONTRATADA: **WB DOS SANTOS LTDA**, CNPJ: 05.892.014/0001-80

LOTE 2 - SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO TIPO 01: Console 8 canais, 02 Caixas Graves com 02 falantes de 15"ou 18" cada; 02 02 caixas de Médio-Graves com 02 falantes de 12" cada; 04 Médios - Agudos com 02 Driver cada; 01 processador de frequência; 01 Equalizadores 31 banda, Amplificadores compatíveis para o sistema; 02 microfones com cabo e pedestal girafa; 01 microfone sem fio; Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica.	Diaria	20	R\$ 2.270,15	R\$ 45.403,00
2	SONORIZAÇÃO TIPO 02: Console 16 canais; 04 Caixas Graves com 02 falantes de 15"ou 18" cada; 04 caixas de Médio-Graves com 02 falantes de 12" cada; 08 Médios - Agudos com 02 Driver cada; 01 processador de frequência; 01 01 processador de efect; 01 Equalizadores 31 banda, Amplificadores compatíveis para o sistema; 10 microfones com cabo e pedestal girafa; 01 microfone sem fio; Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica	Diaria	20	R\$ 2.724,40	R\$ 54.487,90
3	SONORIZAÇÃO TIPO 03: 01 Console 32 canais digital, 01 Processadores de frequência estéreo, 08 Caixas De Subgraves com 02 alto falantes de 18" cada, 08 Caixas Line Array Amplificadores compatíveis para o sistema. Monitor: 01 Consoles de mínimo 32 canais digitais com 24 vias auxiliares; 01 Processador de frequência estéreo; 01 microfones sem fio; 18 Microfones para instrumentos musicais; 02 microfones para vocal; 08 Monitores para músicos; 10 direct Box; 01 Amplificadores para Guitarra; 01 Amplificadores para Contra Baixo; 01 Amplificadores para Teclado; 01 Amplificadores para Teclado; 02 Side Fill com 08 falantes de Subgraves de 18"; 08 falantes de Médios Graves 12", 08 Médios Agudos (Titânio) cada; 01 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos os equipamentos compatíveis;01 Multi cabo 32 vias, 03 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 01 Central de distribuição de energia de no mínimo 100 KVA; Obs: Sistema com todos os acessórios para apresentação de conjuntos Musicais em praça pública. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica	Diaria	12	R\$ 6.810,95	R\$ 81.731,40

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



4	SONORIZAÇÃO TIPO 04: PA 01 Console 32 canais digitais; 01 Processadores de frequência estéreo; 12 Caixas De Subgraves com 02 alto falantes de 18" cada; 12 Caixas Line Array com 02 ou 03 vias, amplificadores compatíveis para o sistema; Monitor: 01 Consoles de mínimo 32 canais digitais com 12 vias auxiliares; 01 Processador de frequência estéreo; 01 microfones sem fio; 20 Microfones para instrumentos musicais; 08 microfones para vocal; 12 Monitores para músicos; 10 direct Box; 01 Amplificadores para Guitarra; 02 Amplificadores para Contra Baixo; 01 Amplificadores para Teclado; 02 Side Fill com 08 falantes de Subgraves de 18"; 08 falantes de Médios Graves 12"; 08 Médios Agudos (Titânio) cada; 02 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos os equipamentos compatíveis; 01 Multi cabo 32 vias; 01 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 01 Central de distribuição de energia de no mínimo 100 KVA; Obs: Sistema com todos os acessórios para apresentação de conjuntos Musicais em praça pública. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica.	Diaria	12	R\$ 9.081,25	R\$ 108.975,00
5	SONORIZAÇÃO TIPO 05: PA 01 Console 48 canais digital; 01Processadores de frequência estéreo; 16 Caixas De Subgraves com 02 alto falantes de 18" cada; 16 Caixas Line Array com 02 ou 03 vias, amplificadores compatíveis para o sistema. Monitor: 01 Consoles de mínimo 48 canais digitais com 24 vias auxiliares; 02 Processadores de frequência estéreo; 01 microfones sem fio; 30 Microfones para instrumentos musicais; 10 microfones para vocal; 15 Monitores para músicos; 15 direct Box; 01 Amplificadores para Guitarra; 01 Amplificadores para Contra Baixo; 01 Amplificadores para Teclado; 02 Side Fill com 08 falantes de Subgraves de 18"; 08 falantes de Médios Graves 12"; 08 Médios Agudos (Titânio) cada. 02 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos os equipamentos compatíveis; 01 Multi cabo 48 vias, 01 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 01 Central de distribuição de energia de no mínimo 125 KVA; Obs: Sistema com todos os acessórios para apresentação de conjuntos Musicais em praça pública. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica.	Diaria	12	R\$ 11.362,15	R\$ 136.345,80

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



6	SONORIZAÇÃO TIPO 06:PA 01 Console 48 canais digital; 01Processadores de frequência estéreo; 24 Caixas De Subgraves com 02 alto falantes de 18" cada; 24 Caixas Line Array com 02 ou 03 vias; Amplificadores compatíveis para o sistema. Monitor: 01 Consoles de mínimo 48 canais digitais com 24 vias auxiliares; 16 Processadores de frequência estéreo; 01microfones sem fio 30 Microfones para instrumentos musicais; 10 microfones para vocal; 15 Monitores para músico; 15 direct Box; 02 Amplificadores para Guitarra; 02 Amplificadores para Contra Baixo; 01 Amplificadores para Teclado; 02 Side Fill com 08 falantes de Subgraves de 18"; 08 falantes de Médios Graves 12"; 08 Médios Agudos (Titânio) cada. 02 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos os equipamentos compatíveis; 01 Multi cabo 48 vias; 02 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 01 Central de distribuição de energia de no mínimo 125 KVA; Obs: Sistema com todos os acessórios para apresentação de conjuntos Musicais em praça pública. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica	Diaria	12	R\$ 13.432,50	R\$ 161.190,00
7	SONORIZAÇÃO TIPO 07:PA 04 Consoles 64 canais digitais; 04 Processadores de frequência estéreo; 32 Caixas De Subgraves com 02 alto falantes de 18" cada; 36 Caixas Line Array com 02 ou 03 vias, amplificadores compatíveis para o sistema; Monitor: 03 Consoles de mínimo 64 canais digitais com 24 vias auxiliares; 16 Processadores de frequência estéreo; 08 microfones sem fio; 80 Microfones para instrumentos musicais; 20 microfones para vocal; 50 Monitores para músicos; 40 direct Box; 04 Amplificadores para Guitarra; 04 Amplificadores para Contra Baixo; 04 Amplificadores para Teclado; 04 Side Full com 08 falantes de Subgraves de 18" 08 falantes de Médios Graves 12"; 08 Médios Agudos (Titânio) cada; 02 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos os equipamentos compatíveis; 03 Multi cabo 64 vias, 03 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 02 Central de distribuição de energia de no mínimo 250 KVA; Obs: Sistema com todos os acessórios para apresentação de conjuntos Musicais em praça pública. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica.	Diaria	12	R\$ 15.854,71	R\$ 190.256,52
TOTAL					R\$ 778.389,62

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



LOTE 4 - GERADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA silenciado com container de isolamento acústico, blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força trifásica 220 volts + Neutro, sendo todo o sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60Hz), painel de controle fácil visualização dos comandos, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antichamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de Conservação, em emendas e dentro das normas da ABNT; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação	DIÁRIA	15	R\$ 4.031,51	R\$ 60.472,65
	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA silenciado com contêiner de isolamento acústico, blindagem de ruído de até 70 decibéis na distância de 4 metros, chave de distribuição de força chave de distribuição de força trifásica 220 volts + Neutro, sendo todo o sistema devidamente aterrado, com regulador automático de tensão e frequência (60Hz), painel de controle fácil visualização dos comandos, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antichamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de Conservação, em emendas e dentro das normas da ABNT; extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação	DIÁRIA	12	R\$ 4.238,49	R\$ 50.861,88
TOTAL					111.334,88
TOTAL GERAL					889.724,15

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Termo Aditivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA  
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

ANEXO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023

CONTRATADA: **COMENDADOR PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME**  
CNPJ: 22.248.973/0001-87

LOTE 3 - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT'	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE LUZ PEQUENO PORTE - 08 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o memo montado em varas de 4) 01 rack de luz com 24kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx) 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx) 01 ac do rack com 50 mts no minimo 01 Máquina de fumaça, chuva de prata, Gelo seco Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo Incluindo serviços de montagem e desmontagem	Diaria	30	R\$ 2.60,43	R\$ 79.813,05
2	SISTEMA DE LUZ MÉDIO PORTE - 24 canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 08 refletores PAR LED 3 watts 01 rack de luz a AVOLITE OU PILOT 2000 01 ac do Rack com 50 mts no mínimo 06 Moving Hea 575 (NEO, ACME, SGM) 01 máquina de fumaça, chuva de prata, gelo seco Extensões cabos e conectores para ligação do mesmo 50 metros de estrutura de alumínio Q30 Incluindo serviço de montagem e desmontagem	Diaria	24	R\$ 3664,20	R\$ 87.460,94
3	SISTEMA DE LUZ GRANDE PORTE - 48 canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 12 refletores PAR LED 3 watts 02 rack de Luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw) 01 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais 01 mesa de luz digital dmx avolite pearl ou similar 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 12 moving head 575 (NEO, ACME, SGM) 02 máquinas de fumaça dmx com ventilador 01 gelo seco, chuva de prata splitter de 04 canais no mínimo 01 strobo de 3000w 12 refletores acl ou loco light 01 canhão seguidor hmi 1200w Extensões cabos e conectores para ligação do mesmo 50 metros de estrutura de alumínio Q30 Incluindo serviço de montagem e desmontagem chuva de prata	Diaria	12	R\$ 7.120,60	R\$ 85.447,20

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



4	DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 10 mm Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho do módulo: 160x160 Brilho (nits): 7500 LED: SMD Taxa de atualização: >2000 Dimensão (mm): 960x960 Escala de cinzas: 14(bit) Grau de proteção: IP65 Peso (kg): 45 Max consumo w/m²: 600 Tipo de gabinete: Aço Voltagem: 220 V (DIARIA) 40 PAINEL DE LED P6: Pannel de led P6m² do pannel de Led, indoor/outdoor P6, com processador de Vídeo, com cabos Sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook (DIARIA) 40	Metro	100	R\$ 397,30	R\$ 39.730,50
5	PAINEL DE LED P6: Pannel de led P6m² do pannel de Led, indoor/outdoor P6, com processador de Vídeo, com cabos Sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook (DIARIA) 40	Metro	80	R\$ 514,20	R\$ 41.136,47
6	PAINEL DE LED PARA TRANSMISSÃO: Painéis de led para transmissão- 02 Painéis de led alta definição outdoor PH 05mm (12m² cada pannel), brilho acima de 2700 lumes, processamento digital com entrada e saída HDMI, VGA e sistema de transmissão de TV (Jogos), com antena digital e ou cabo, a ser instalado em estrutura box struss Q30. 01 computador, 01 processador Led SYNK, 02 técnicos para operar o Pannel, 02 câmaras de filmagem em HD; 01 Mesa de corte para edição de imagens; 02 câmaras man (DIARIA) 40	Metro	90	R\$ 639,45	R\$ 57.550,50
7	PAINEL DE LED P4: Pannel de Led, indoor/outdoor P4, com processadora de vídeo, com cabos de sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook. (DIARIA) 40	Metro	28	R\$ 686,75	R\$ 19.229,00
					410.367,66



# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Outros



TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2025 | ANO X - EDIÇÃO Nº 01613 | CADERNO 1 DIÁRIO  
OFICIAL DO MUNICÍPIO 005

## PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação direta de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, do CREDENCIAMENTO para SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, conforme preços e condições constantes nos autos, ratifico a decisão da comissão de contratação e, decido por HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela Comissão, especialmente os referentes à habilitação das empresas: **FLAVIA RAFAELA DOS SANTOS PEREIRA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:48.220.059/0001-11; **RAIMUNDO NONATO PLÁCIDO JUNIOR**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:41.581.967/0001-91; **JOSELITA CUNHA ARCANJO**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:39.968.468/0001-00; **C V DE LIMA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:50.066.876/0001-09 e **LUAN LIMA SALES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:40.661.014/0001-70, em conformidade com o Artigo 74, IV e 78, I e II da Lei 14.133/2021. Posto isso, retorne-se à Coordenação de Procedimentos Licitatórios para adoção das providências subsequentes.

Terra Nova/BA, 10 de maio de 2024

  
**EDER SÃO PEDRO MENEZES**  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Outros



TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2025 | ANO X - EDIÇÃO Nº 01612 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 009

## ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL KAEZINHO FERRAZ , PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 23 DE JUNHO DE 2025, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO "ARRAIÁ DA NOSSA TERRA" REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa **KF PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ: 33.027.430/0001-56, em conformidade com o Artigo 74, II da Lei 14.133/2021, com valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), ora HOMOLOGADO.

Terra Nova/BA, 04 de junho de 2025

**EDER SÃO PEDRO MENEZES**  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Outros

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2025 | ANO X - EDIÇÃO Nº 01612 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 011

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA  
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 088/2025

**Espécie:** Contrato firmado com **KF PRODUÇÕES E REPRESNTAÇÕES ARTISTICAS LTDA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 33.027.430/0001-56,, **Objeto:** CONTRATAÇÃO DA BANDA KAEZINHO FERRAZ, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 23 DE JUNHO DE 2025, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA TERRA” REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA; **Amparo:** Inexigibilidade 031/2025; **Vigência do contrato:** até 31/12/2025; **Cobertura Orçamentária:** 2.10.01, 2015, 3.3.90.39.00, 1500; **Valor Estimado:** R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), **Assinatura:** 04/06/2025- Eder São Pedro Menezes-Prefeito

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA  
CNPJ – 13.885.231/0001-71



Esplanada - Bahia, 04 de junho de 2025

Ofício nº 095/2025

Ao Sr.

Eder São Pedro Menezes

Prefeito Municipal de Terra Nova/BA

Assunto: Resposta de Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 011/2024.

Sr. Prefeito,

Em resposta ao ofício nº 066/2025, encaminhado a esta prefeitura onde trata-se de **adesão à Ata de Registro de Preços nº 011/2024**, deste município, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 015/2024 e Processo Administrativo nº 101/2024, autorizo a adesão a referida ata, no quantitativo solicitado, de acordo com o Termo de Adesão que se segue.

Declaro que a referente ata possui saldo disponível para a adesão. Com base nesta informação, confirmo que é possível dar seguimento ao processo de adesão de acordo com os procedimentos estabelecidos.

Sirvo-me do presente para encaminhar cópia dos documentos relacionados: Cópia do Edital, Cópia da Ata da Sessão, Cópia da proposta Readequada, Cópia da Homologação, Cópia da Ata de Registro de Preços, Cópia da Publicação da Ata de Registro de Preços, anuindo neste ato.

Vale ressaltar que em atendimento a regulamentação que rege matéria, segue anuência do detentor da Ata de Registro de Preços em anexo, que deverá atender todas as condições estabelecidas na referida Ata, optando pela aceitação de prestação do serviço, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Renovo os meus cordiais cumprimentos.

Cordialmente,

José Aldemir Bastos da Cruz  
Secretário Municipal de Saúde

José Aldemir Bastos da Cruz  
Secretário Municipal de Saúde

José Naudinho Alves dos Santos  
Prefeito

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/nº - Centro - Centro Administrativo –  
Esplanada-Bahia, CEP 48.370-000

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico

**VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA**

RUA CLAUDIONOR DOS SANTOS PARANHOS, Nº 112 – GALPÃO 03 - PITAGUEIRAS – CEP:  
42.701-390 LAURO DE FREITAS/BAHIA - CNPJ: 14.706.667/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
002.026.640 - TEL. (71) 3565-9588 E-MAIL: [licitacao@vivasmed.com.br](mailto:licitacao@vivasmed.com.br)

À  
Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA  
Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao ofício nº 065/2025 – GAB/SAÚDE

A empresa VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.706.667/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Márcio Augusto Seabra de Mello, portador da Carteira de Identidade Nº 3982352 SSP/PE e do CPF nº 788.649.925-53, declara, para os devidos fins, que concorda com a solicitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de Terra Nova/BA, em aderir à Ata de Registro de Preços nº 11/2024, Processo Administrativo nº 101/2024, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 015/2024, realizada pelo Município de Esplanada/BA, cujo objeto é registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos injetáveis, controlados e da atenção básica, nas mesmas características, especificações técnicas, preços, condições de entrega e garantias previstas no documento citado, nos quantitativos conforme Ata de Registro de Preços. Sendo obedecidos todos os princípios das legislações vigentes, seja Municipal, Estadual e/ou Federal.

Lauro de Freitas/BA, 04 de junho de 2025

VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 14.706.667/0001-19

**MÁRCIO AUGUSTO SEABRA DE MELLO**  
RG: 3982352 SSP/PE  
CPF: 788.649.925-53  
SÓCIO/DIRETO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA  
CNPJ – 13.885.231/0001-71



Esplanada - Bahia, 04 de junho de 2025

Ofício nº 0090/2025

Ao Sr.

Eder São Pedro Menezes  
Prefeito Municipal de Terra Nova/BA

**Assunto: Resposta de Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 013/2024.**

Sr. Prefeito,

Em resposta ao ofício nº 063/2025, encaminhado a esta prefeitura onde trata-se de **adesão à Ata de Registro de Preços nº 013/2024**, deste município, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 013/2024 e Processo Administrativo nº 099/2024, autorizo a adesão a referida ata, no quantitativo solicitado, de acordo com o Termo de Adesão que se segue.

Declaro que a referente ata possui saldo disponível para a adesão. Com base nesta informação, confirmo que é possível dar seguimento ao processo de adesão de acordo com os procedimentos estabelecidos.

Sirvo-me do presente para encaminhar cópia dos documentos relacionados: Cópia do Edital, Cópia da Ata da Sessão, Cópia da proposta Readequada, Cópia da Homologação, Cópia da Ata de Registro de Preços, Cópia da Publicação da Ata de Registro de Preços, anuindo neste ato.

Vale ressaltar que em atendimento a regulamentação que rege matéria, segue anuência do detentor da Ata de Registro de Preços em anexo, que deverá atender todas as condições estabelecidas na referida Ata, optando pela aceitação de prestação do serviço, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Renovo os meus cordiais cumprimentos.

Cordialmente,

José Aldemir Bastos da Cruz  
Secretário Municipal de Saúde

José Aldemir Bastos da Cruz  
Secretário Municipal de Saúde

José Naudinho Alves dos Santos  
Prefeito

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/nº - Centro - Centro Administrativo –  
Esplanada-Bahia, CEP 48.370-000

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico

**VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA**

RUA CLAUDIONOR DOS SANTOS PARANHOS, Nº 112 – GALPÃO 03 - PITAGUEIRAS – CEP:  
42.701-390 LAURO DE FREITAS/BAHIA - CNPJ: 14.706.667/0001-19 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
002.026.640 - TEL. (71) 3565-9588 E-MAIL: [licitacao@vivamed.com.br](mailto:licitacao@vivamed.com.br)

À

Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA

Ao Sr. Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao ofício nº 064/2025 – GAB/SAÚDE.

A empresa VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 14.706.667/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Márcio Augusto Seabra de Mello, portador da Carteira de Identidade Nº 3982352 SSP/PE e do CPF nº 788.649.925-53, declara, para os devidos fins, que concorda com a solicitação do Fundo Municipal de Saúde do Município de Terra Nova/BA, em aderir à Ata de Registro de Preços nº 013/2024, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 013/2024, realizada pelo Município de Esplanada/BA, cujo objeto é registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de material pensos, nas mesmas características, especificações técnicas, preços, condições de entrega e garantias previstas no documento citado, nos quantitativos conforme Ata de Registro de Preços. Sendo obedecidos todos os princípios das legislações vigentes, seja Municipal, Estadual e/ou Federal.

Lauro de Freitas/BA, 04 de junho de 2025

VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 14.706.667/0001-19

**MÁRCIO AUGUSTO SEABRA DE MELLO**  
RG: 3982352 SSP/PE  
CPF: 788.649.925-53  
SÓCIO/DIRETO